resultados en beneficio de los PARTICIPANTES. 

DURACIÓN DE LA SOCIEDAD 

La sociedad tendrá una duración indefinida a partir de la fecha de su inscripción en  FUNDEMPRESA. 

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 

SAFI UNIÓN S.A. cuenta con un capital social suscrito y pagado de Bs. 53.629.000.- (cincuenta y tres millones seiscientos 

veintinueve mil 00/100 Bolivianos) dividido en 53.629 acciones nominativas por un Valor de Bs 1.000.- (Un mil 00/100 

Bolivianos) cada una. 

COMPOSICIÓN ACCIONARIA  

Accionistas Número de Acciones Valor Nominal en Bs Porcentaje 

Banco Unión S.A. 53.625 53.625.000 99.992%

[...]

La posición en liquidez que deberá mantener el FONDO no podrá exceder el 65% ni podrá ser inferior al 5% sobre el valor 

total de la Cartera. SAFI UNIÓN S.A. podrá vender en reporto hasta el 20% del total de la Cartera del FONDO. 

La duración promedio ponderada de la Cartera de cada mes deberá encontrarse en el rango de Trescientos sesenta y uno 

(361) y Un mil ochenta (1080) días.  

La selección de valores para la inversión de los recursos de los PARTICIPANTES del FONDO, se mantendrá siempre bajo 
criterios de rentabilidad, diversificación y deberán encontrarse dentro de los límites anteriormente detallados. 

La cartera de inversiones del FONDO podrá ser incrementada en cualquier momento de acuerdo a la  demanda de cuotas